
r 

Dohoda o spolupráci 
ve smyslu ust. 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kterou uzavřelĺ 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci (dále Jen smluvní strany): 

1. Český národní registr dárců dřeně o.p.s. (dále ČNRDD) 
zast.: 
sídlo: Plzeň, Na Roudné 123/212, PSČ 30100 
IČO: 25228561 
DIČ: CZ25228561 
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu 279942803/0300 
zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, 
oddíl 0, vložka 7 
na straně Jedné 

2. Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje (dále ON Kolín) 
zast.: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA - předsedou představenstva 

Mgr. Ivetou Mikšíkovou - místopředsedkyní představenstva 
sídlo: Žižkova 146, 28002 Kolín 3 
IČO: 27256391 
DIČ: CZ 272 56391 
bankovní spojení: Komerční banka as. - pobočka Kolín, číslo účtu: 8138151/0100 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 
21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 
na straně druhé 



Předmět smlouvy 
Předmětem dohody je závazek ON Kolín vykonávat činnost při náboru vhodných dárců 
krvetvorných buněk v dále uvedeném rozsahu. 

II. 
Rozsah činností a povinností smluvních stran 
1. ON Kolín se zavazuje vykonávat zejména tyto činnosti: 
a) nábor a edukace dobrovolných dárců kostní dřeně pro ČNRDD ve spolupráci s příslušným 
dárcovským centrem -vtomto případě s Dárcovským centrem (dále DC), ON Kolína 
koordinačním centrem v Plzni, 

b) registrace nových dárců kostní dřeně podle standard uvedených v manuálu kvality ČNRDD 
a.jmenovitějde 0: poučení dárce, vyplnění přihlášky do ČNRDD (KOl) s ověřením identity, 

b. vyplnění souhlasu s uskladněním DNA (K02) a náběr vzorku krve, 

c) pravidelné průběžné zasílání krevních vzorků nových dárců spolu s doprovodnou, výše 
zmíněnou dokumentací do příslušného spolupracujícího DC. 

2. Smluvní strany jsou povinny si za účelem naplňování předmětu smlouvy vzájemně 
poskytovat součinnost. ON Kolín se zejména zavazuje: 
a. jmenovitě stanovit osoby odpovědné za nábor dárců, jejich edukaci a vyšetření a umožnit 
jejich průběžnou a dokumentovatelnou edukaci ve zmíněné činnosti, 
b. ve spolupráci s ČNRDD postupovat výhradně dle standard uvedených v manuálu kvality 
ČNRDD a dodržovat doporučení Světové asociace dárců dřeně (WMDA), nejsou- liv rozporu s 
legislativou ČR. 

3. ČNRDD se za účelem naplňování předmětu smlouvy zavazuje poskytovat ON Kolín 
potřebné informace a dohodnuté podklady k zajištění činnosti uvedené v Čl. II. odst. 1 této 
dohody, ato zejména: 
a) náborový materiál určený pro osvětu a nábor nových dobrovolníků, standardizované 
formuláře k zajištění náležitostí náboru dle Čl. 11,1 odst. J. 
b) kompletní manuál kvality ČNRDD v poslední platné verzi, 
c) poslední verzi standard WMDA a průběžné změny standard WMDA týkajících se náborů 
dárců, i jejich konfirmačních vyšetření a jejich dispenzarizace. 

4. ON Kolín se zavazuje při náboru dárců pracovat pouze s propagačním a osvětovým 
materiálem dodaným nebo schváleným ČNRDD, udržovat veškeré informace zajištěné při 
plnění této dohody v tajnosti, zachovávat mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám, rozšiřovat 
dobré jméno ČNRDD a usilovat o jeho prospěch. 



III. 
Cenové ujednání 
1. Cena za plnění předmětu smlouvy ON Kolín, je stanovena dohodou smluvních stran 
počínaje dnem 1.1.2024 takto: 
Cena za faktické získání dárce ve výši 100,- Kč za každého jednotlivého dárce, přičemž tato 
cena v sobě zahrnuje náklady na náborový pohovor a administrativu, odběr krevního vzorku 
a jeho odeslání. 
2. Výše uvedená cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady potřebné k naplnění 
účelu této smlouvy ze strany ON Kolín. 
3. ČNRDD uhradí sjednanou cenu na základě faktury - daňového dokladu, vystavené ON 
Kolín dvakrát ročně. První faktura bude vystavena na konci prvního kalendářního pololetí, 
druhá faktura za druhé pololetí do 15.prosince daného roku. Splatnost faktury - daňového 
dokladu se stanovuje na 30 dnů od data vystavení. 

IV. 
Ostatní ujednání 
1. ON Kolín není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu ČNRDD převést na jinou 
osobu práva a povinnosti vyplývající z této dohody. 
2. Uzavřenou dohodu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním smluvních stran, a to 
vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě. K jednostrannému odstoupeníod smlouvy může 
dojít jen při podstatném porušení smluvních povinností, za které smluvní strany považují: 
a) nedodržení schválených postupů dle či. II. 
b) porušení anonymity 
c) nepředání potřebných informací a dohodnutých podkladů dle Čl. II bod 3 této smlouvy. 

V. 
Ve věcech touto dohodou přímo neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran budou 
řídit zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněnía předpisy souvisejícími. 
Smluvní strany se zároveň dohodly, že závazně tuto dohodu posoudí v případě vydání 
právního předpisu upravujícího postavení a právní poměry ČNRDD. 

Vl. 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Vypovězena může být kteroukoliv ze smluvních 
stran s 6 měsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně 
2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Vyhotovuje se ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou. 

V Plzni dne 22.1. 2024 MUDr. Pet
Chudomel M

MUDr. Petr Ch
předseda předs

Mgr. Iveta 

Mgr. Iveta Mikš

Mikšíko

místopředsedky p
Oblastní nemocnice Kolín, as., 
nemocnice Středočeského kraje 




